
Jönköpingspanelen är igång

Snabba, lokala opinions- och marknadsundersökningar är nu en realitet i Jönköping, i och med att JUV och
Radio Match gjort den första internetundersökningen i den nyrekryterade Jönköpingspanelen. Måndag den
7 juni kl 12.00 bjöds de 178 paneldeltagarna in att svara på sju rykande aktuella frågor och onsdag 9 juni
kl 12.00 hade 66 av dem svarat. Eftersom 24 adresser inte fungerade den här gången, ett vanligt problem i
internetundersökningar, men svårt att åtgärda med så kort tid till förfogande, blev svarsfrekvensen 43%.
Det är vi mycket nöjda med efter bara två dagars fälttid!

Hälften röstar i EU-valet
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Omkring hälften av de svarande har bestämt sig för att rösta i EU-valet på söndag och ytterligare ungefär
en fjärdedel funderar fortfarande på saken. Om kommuninnevånarna i stort gör som paneldeltagarna, kan
alltså Jönköping få ett högre valdeltagande än prognoserna för hela landet visar.

Största parti bland dem som tänker rösta, blir inte oväntat socialdemokraterna, men på andra plats, inte
långt efter, kommer Junilistan! Den största gruppen, ungefär en fjärdedel av samtliga svarande, tänker
dock rösta blankt!

Antalet svarande i undersökning är för litet för att det ska gå att ge mer detaljerade partisympatier.

Vi frågade också vad det främsta skälet är till att gå och rösta, utan att ge några färdiga svarsalternativ. Det
klart vanligaste skälet är att man ser det som en medborgerlig plikt att rösta. "Jag har rösträtt och
därmed bör jag använda den. I en del länder tillåts inga åsikter och rösträtt är ingen självklarhet",
skrev en av de svarande. Andra tryckte på möjligheten att kunna påverka, medan några inte såg några skäl
alls att rösta, eftersom de ändå ville att Sverige skulle lämna EU.



På motsvarande fråga om skäl att inte rösta, var okunskap och ointresse de vanligaste argumenten: "Jag
känner att jag inte följt med i debatten tillräckligt mycket för att göra ett bra val.", är ett exempel.
Några tyckte också det var meningslöst att rösta, eftersom "Politikerna gör vad de vill ändå." Ändå kan
det vara intressant att notera att färre än hälften av dem som deltog i undersökningen, har svarat på den här
frågan. Kan det vara så att det ofta inte är något aktivt och genomtänkt beslut att avstå från att rösta?

De flesta vet vem som blir landshövding
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Vi frågade också efter namnet på den som kommer att bli vår nye landshövding i höst och inte heller här
fick de svarande någon hjälp med svarsalternativ eller någon ledtråd (inte ens kön). Ändå lyckades en bred
majoritet, runt tre fjärdedelar, svara helt rätt (enbart efternamn godkändes).

Däremot går meningarna starkt isär om huruvida han kommer att bli en bra landshövding. Ungefär en
tredjedel hade ingen åsikt alls om saken och ungefär en femtedel svarade "Varken bra eller dålig". Bland
de övriga, var det ungefär lika många som trodde att han skulle bli bra som trodde att han skulle bli en
dålig landshövding.

Vare sig man tror att Engqvist blir bra eller inte, fick man också svara på vem man hade velat ha istället
(inga färdiga förslag). Klart populärast var Alf Svensson med elva röster, en tredjedel av dem som
namngav en person, och man kan väl tänka sig att han också skulle falla i smaken för dem som önskade
sig vem som helst med lokal anknytning. Näst vanligast var att man inte ville namnge någon annan person
alls, eftersom man tyckte Lars Engqvist var ett bra val. Ytterligare några ville inte namnge någon, eftersom
man inte tyckte det var någon väsentlig post alls: "Jag vill avskaffa både landshövding och kung så



jag tycker det är ointressant." Spridda röster lades också på bland andra Anders Björck, Per Gahrton,
Gudrun Schyman, Peter Persson, Carl Bildt och Agneta Fältskog.

Inga höga förväntningar på Engqvist

Nye landshövdingen blir:
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Lita inte på allt som sägs

Kan man då verkligen dra slutsatsen att svaren från 66 personer gäller för hela Jönköpings kommuns
vuxna befolkning? Nej, men det beror främst på den osäkerhet som följer av ett litet antal svarande. Den
grupp som fick chansen att svara på den här undersökningen, är rekryterad ur ett slumpmässigt urval av
kommuninnevånarna, med vilka vi genomförde en telefonintervju i mars i år. Med vissa reservationer, är
gruppen alltså representativ för befolkningen i stort.

Vi har jämfört de svar som de här 66 personerna gav på en rad bakgrundsfrågor i telefonintervjun, med de
svar som alla drygt 600 svarande gav och skillnaderna är små eller obefintliga. Möjligtvis är andelen
medelinkomsttagare med rätt hög utbildning, något större i den lilla gruppen jämfört med den större,
vilket, när man jämför olika gruppers svar på frågorna, skulle kunna leda till att våra siffror för
valdeltagande och namngivning av landshövdingen, är överskattade. Å andra sidan är den tydligaste
skillnaden mellan dem som svarat nu och alla som svarat på telefonundersökningen, att andelen unga är
högre än andelen äldre den här gången. Eftersom de äldre som svarat, är mer benägna att gå och rösta och
att känna till Lars Engqvist, skulle detta snarare tyda på att våra siffror är i underkant!



Sanningen är att gruppen svarande är för liten för att vi ska kunna göra en riktigt statistisk bearbetning av
det här materialet. Några mer eller mindre exakta procentsiffror à la Sifo-undersökningar, kan vi helt
enkelt inte ge. Man kan dock lugnt konstatera att med bara 66 svarande, kan det inte bli mycket exaktare
än så här.

För den som vill använda Jönköpingspanelen för andra ändamål, t ex att testa effekten av en
annonskampanj, kan detta dock vara fullt tillräckligt. Har man dessutom tid att vänta två veckor, istället
för två dagar, på fler svarande, blir tillförlitligheten klart godkänd.

En annan positiv del av undersökningarna i Jönköpingspanelen, är att vi som ersättning för deltagandet
skänker pengar till välgörande ändamål, i enlighet med de svarandes önskemål. Den här gången kommer
vi att skänka 400 kr till Barncancerfonden och 100 kr vardera till Läkare utan gränser, Rädda Barnen,
Röda Korset och Radiohjälpen.
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Bilaga: Frågorna

Kommer du att rösta i valet till EU-parlamentet på söndag?
Ja Nej Har inte bestämt mig ännu

Om du röstar, vilket parti kommer du att rösta på?
Socialdemokraterna Moderaterna Kristdemokraterna Vänsterpartiet

Centerpartiet Folkpartiet Miljöpartiet Junilistan Annat parti Blankt

Vilket är det viktigaste skälet för dig att rösta i EU-valet?

Vilket är det viktigaste skälet för dig att INTE rösta i EU-valet?

Regeringen har nyligen utsett nästa landshövding i Jönköpings län. Vad heter han eller hon?

Tror du att han/hon blir en bra landshövding?
Mycket dålig Dålig Varken bra eller dålig Bra Mycket bra Ingen

åsikt

Om du hade fått välja, vem tycker du skulle ha blivit landshövdning?


